PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 2397/2024

Assunto: Capina, limpeza e retirada de entulhos no Córrego do Turi.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina, limpeza e retirada de entulhos no

Córrego do Turi. Foto anexa.

O mencionado local encontra-se sujo e com um odor desagradável. Com

a aproximação do verão, é crucial tomar medidas para prevenir problemas adicionais,

como o surgimento de insetos e animais peçonhentos. Assim, manter o ambiente limpo é

fundamental para garantir a saúde e o bem-estar de todos.

Solicitamos URGÊNCIA, registrando que o local em questão é defronte

da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Dr. Thelmo de Almeida Cruz.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2024.

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)

Vereadora - PSD

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2397/2024 – Vereadora Sônia Patas da Amizade - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A